
I. 

Dne 14. 2. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím. Touto formou žádáte o údaje v elektronické podobě 
k půdním blokům a parcelám pro obec Chvalovice [594172], katastrální území Chvalovice 
[655287] uvedených v příloze žádosti, a to: 

Číslo dílu půdního bloku v LPIS, Parcelní číslo 

Obchodní jméno subjektu 

Celková plocha vinice 

Odrůda, Rok výsadby, Plocha (m2), Počet keřů (ks), 
 

Dále žádáte o historické statistiky k osázené ploše a odrůdové skladbě ve viniční trati Dívčí 
hora. 

Dne 28. 2. 2024 jste žádost změnil v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. V této žádosti se na nás obracíte o poskytnutí informací týkajících se 
půdních bloků a parcelních čísel uvedených v příloze. Jedná se o sdělení odrůdy, počtu keřů a 
roku výsadby na uvedených parcelních číslech v k.ú. Chvalovice. Zároveň rušíte požadavky 
uvedení v žádosti pod č.j. 025008/2024. Údaje si přejete poslat na uvedenou e-mailovou adresu. 

Požadované informace Vám posíláme přílohou. 

 

II. 

Dne 28. 2. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění: „podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o 
poskytnutí elektronického tabulkového přehledu ve formátu .xls nebo .xlsx 

 tuzemské roční produkce vína za rok 2023 vykázané v Prohlášení o produkci, příloha 212, 
vždy v členění na Nákup – ČR, Nákup – EU a Nákup – třetí země, a v tom dále na víno bílé a 
červené/růžové, hroznový mošt bílý a červený/růžový, a ostatní výrobky (burčák apod.), 

 tuzemských 100 největších producentů vína podle objemu celkové produkce v loňském roce 
2023 s uvedením názvu nebo jména producenta, jeho IČO a jeho celkové roční produkce vína, 
a 

 roční produkcí vína třiceti největších producentů vína za rok 2023 podle objemu celkové 
produkce s uvedením názvu nebo jména producenta, jeho IČO, a jeho roční produkcí vždy v 
členění dle Prohlášení o produkci, příloha 212, na Nákup – ČR, Nákup – EU a Nákup – třetí 
země, a v tom dále na víno bílé a červené/růžové, hroznový mošt bílý a červený/růžový, a 
ostatní výrobky (burčák apod.).“. 

Tímto sdělujeme: 
 
Požadované údaje Vám posíláme přílohou ve formátu .xlsx. 
 



III. 

Dne 1. 3. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
 
„Žádám o zaslání seznamu registrovaných pěstitelů vinic z vinařské oblasti Znojemská, pro  
odrůdy: Cabernet Sauvignon, Rulandské modré, Sauvignon, Chardonnay, Neuburské a  
Dornfelder.  
Formát: subjekt, adresa, odrůda, výměra plochy pěstované odrůdy.“ 
 

Tímto sdělujeme: 

Přílohou Vám poskytujeme požadované informace ve struktuře:  
 
Pěstitel, Adresa, Odrůda, Výměra plochy (v ha). 
 

 IV. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 4. 3. 2024 vaši 
žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 035761/2024, o 
poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií nezbytných pro povolení přípravku Pyrus 
400 SC (4679-0) v České republice. 
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 
 
V České republice byl přípravek Pyrus 400 SC povolen dne 4. 5. 2010. Předáváme Vám 
hodnocení přípravku, které bylo vypracováno v rámci naší úřední činnosti včetně studií 
použitých pro povolení přípravku. Ochrana údajů nezbytných pro povolení uplynula dne 4. 5. 
2020. 
V roce 2015 bylo u přípravku Pyrus 400 SC provedeno rozšíření použití vzájemným uznáváním 
z Rakouska. Ochrana údajů nezbytných pro povolení uplyne dne 2. 4. 2025. 
 
V přílohách tak poskytujeme národní hodnocení provedené ÚKZÚZ pro první povolení a 
rozšíření použití přípravku Pyrus 400 SC. 
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s 
ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 
o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 
91/414/EHS, v platném znění. 
 
Přílohy: 
 
První povolení 
Souhrnný posudek 
Efate_posudek + hodnocení + seznam studií 
Ekotox_posudek + hodnocení + seznam studií 
HBÚ_posudek + hodnocení 
Chemie_posudek 



Chemie_hodnocení účinné látky 
Chemie_hodnocení přípravku 
Chemie_hodnocení analytických metod 
Chemie_List of endpoints 
Chemie_Reference list 
SZÚ_MATOX_přípravek 
SZÚ_MATOX_pyrimethanil 
SZÚ_OPEX_expoziční modely 
SZÚ_OPEX 
SZÚ_rezidua 
SZÚ_tox. posudek 
 
Rozšíření použití 
Souhrnný posudek 
Efate_hodnocení 
Efate_posudek 
Ekotox_list of endpoints 
Ekotox_posudek 
Ekotox|_hodnocení 
HBÚ_posudek 
Chemie_posudek 
SZÚ_rezidua 
SZÚ_tox. posudek 
List of studies 
 

V. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 4. 3. 2024 vaši 
žádost o seznam studií použitých pro povolení přípravku Attribut SG 70 (4407-2), Propulse 
(4912-1)  
a Delaro (4656-1). 
 
Přípravek Delaro byl v ČR povolen před 14. červnem 2011. ÚKZÚZ nebyl povinen na národní 
úrovni zpracovávat seznamy studií, tudíž tyto seznamy nejsou k dispozici.  
 
V přílohách tak poskytujeme seznam studií použitých pro povolení přípravku Attribut SG 70  
(4407-2) a Propulse (4912-1). Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které 
jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) z 21. října 2009 č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin 
na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění (dále jen „nařízení 
ES“). 
 
Přílohy:  
1. Attribut SG 70 list_of_studies 



2. Propulse list_of_studies 
3. Propulse list_of_studies - extension_potatoes 
 

VI. 

Dne 5. 3. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o poskytnutí informací tohoto znění:  
 
„Naše firma XXXXX prodává   biostimulant  KELPAK, vyroben z mořské řasy Ecklonia 
Maxima. Ve spolupráci s B\V vinařstvím byl KELPAK otestován na vinicích, kde má skvělé 
výsledky a vidíme v něm potenciál, především pak  při použití na novou výsadbu (namáčení 
sazenic). Proto bych Vás chtěla poprosit o poskytnutí seznamu žadatelů o novou výsadbu, 
obnovu vinohradu či přeměnu vinic,  za účelem oslovování s nabídkou vyzkoušení vzorku 
(zdarma) “ 

 

Tímto sdělujeme: 

Seznam žadatelů o povolení nové výsadby Vám poskytujeme přílohou. Údaje jsou platné  
k 8. 3. 2024. O aktuální seznam subjektů se záměrem obnovy vinic v rámci dotačních programů 
si požádejte na SZIF. 

 

VII. 

Dne 6. 3. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost na základě zákona o svobodném přístupu 
k informacím (č. 176/2006 Sb.) o poskytnutí následujících informací: 

- Kolik pěstitelů révy vinné je nyní registrováno v rámci Jihočeského a Západočeského 
kraje 

- V kterých katastrech (obcích) mají tito pěstitelé registrované vinice 
- Jaké jsou rozlohy jejich registrovaných vinic 

 
Dne 20. 3. 2024 jste žádost změnil v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve které žádáte o zaslání seznamu registrovaných pěstitelů révy vinné, 
kteří mají své vinice na území Západočeského (Plzeňského) a Jihočeského kraje, a to včetně 
obcí, kde mají své vinice, jejich rozlohy a kontaktních údajů na pěstitele.  
 

Tímto sdělujeme: 

Požadované údaje Vám posíláme přílohou. 

 

VIII. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 6. března 2024 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.:  UKZUZ 



037723/2024 a to poskytnutí data prvního povolení a data obnovení povolení přípravku Frontier 
Forte (4516-0, 4516-3), Askon (5065-0), Score 250 EC (4014-7), Basagran (3231-0) a Regalis 
Plus (5022-0).  
 
K vašemu požadavku sdělujeme následující: 
Název přípravku Evidenční číslo Datum prvního povolení v ČR Datum obnovení 

povolení v ČR 

Frontier Forte 4516-3  

(4516-0) 

10. 5. 2006 - 

Askon 5065-0 9. 8. 2013 - 

Score 250 EC 4014-7 17. 4. 1996 21. 10. 2016 

Basagran 3231-0 16. 12. 1999 6. 5. 2022 

Regalis Plus 5022-0 18. 4. 2014 - 

 

IX. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský přijal Vaši žádost ze dne 8. března 2024, 
doručenou dne 8. března 2024 a evidovanou pod č.j. UKZUZ 039289/2024, o poskytnutí 
seznamu studií k povolení přípravku na ochranu rostlin Boogie Xpro (evid. č. 4855-0), včetně 
vyznačení doby trvání ochrany údajů dle čl. 59 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1107/2009, v platném znění.  
 
V příloze tak poskytujeme seznam studií nezbytných pro povolení / obnovení povolení 
přípravku na ochranu rostlin Boogie Xpro (evid. č. 4855-0) v České republice. K vašemu 
požadavku dále sdělujeme, že v přiloženém seznamu studií datum ochrany dat není uvedeno, 
neboť již ochrana dat vypršela. 
 
Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné 
s ohledem na ustanovení článku 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1107/2009, v platném znění. 
 

Příloha: 
1) Boogie Xpro – seznam studií SANITIZED 
 
 
X. 

Dne 8. 3. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informaci následujícího znění: 
 
na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 



předpisů, vás žádám o poskytnutí informací k níže popsaným pozemkům. Zajímá mně, zda je 
na těchto pozemcích evidována vinice a pokud ano, tak kdy byla vysázena a jakou odrůdou, 
případně další podstatné informace, které evidujete: 
 
K.Ú. OŘECHOV U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ:  
LV 1455; p.č. 4119; 4129; 4141; 4142; 4155  
LV 711; p.č. 4162  
K.Ú. ÚJEZDEC U OSVĚTIMAN:  
LV 735; p.č. 2756; 2921  
LV 665; p.č. 2724; 2872; 2905; 2943  
K.Ú. BORŠICE U BUCHLOVIC:  
LV 2797; p.č. 2225; 2336/260; 2336/286  
LV 2798; p.č. 2508/28  
LV 2799, p.č. 2530/194  
LV 2800; p.č. 2228 
 
Tímto sdělujeme: 
 
Pozemky p.č. 4119, 4129 v katastrálním území Ořechov u Uherského Hradiště jsou součástí vinice 
registrační číslo 712655/0014, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 
1000183833, IČ 63481961, Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
  

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

712655/0014 

Ořechov u 
Uherského 

Hradiště 
Háje 27100 25558 07.02.2023 

1309/2, 
550-1180 

(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2660 (100), 2661 (450), 2664 (350), 2665 (550), 2668 (1417), 4117 (4955), 4118 (280), 4119 (2077), 4120 
(1146), 4121 (2490), 4122 (956), 4123 (993), 4124 (1472), 4125 (1096), 4126 (1722), 4127 (1369), 4128 (1056), 

4129 (1628), 4130 (1020), 4173 (1973) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Tramín 
červený 

2002 27100 9000 Vysoké      

 
Pozemky p.č. 4141, 4142, 4155 a 4162 v katastrálním území Ořechov u Uherského Hradiště jsou 
součástí vinice registrační číslo 712655/0015, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID 
SZR 1000183833, IČ 63481961, Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

712655/0015 

Ořechov u 
Uherského 

Hradiště 
Háje 136800 130005 07.02.2023 

1306/2, 
550-1180 

(1) 

CHOP Ne 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=102148&Z_CHK=28977
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=102148&kuKod=712655
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=102148&kuKod=712655
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=102148&kuKod=712655
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=103425&Z_CHK=29488
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=103425&kuKod=712655
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=103425&kuKod=712655
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=103425&kuKod=712655


Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

4131 (250), 4132 (3200), 4133 (5600), 4134 (2150), 4135 (5110), 4136 (910), 4137 (1300), 4138 (620), 4139 
(760), 4140 (6600), 4141 (4150), 4142 (1192), 4143 (3900), 4144 (5700), 4145 (2790), 4146 (6650), 4147 (1100), 
4148 (2250), 4149 (2360), 4150 (2300), 4151 (1450), 4153 (5210), 4155 (17600), 4160 (2480), 4161 (3750), 4162 

(3898), 4163 (3988), 4164 (3966), 4165 (3946), 4166 (7790), 4167 (16090), 4168 (5930), 5701 (1810) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Müller 
Thurgau 

1978 59700 15770 Vysoké       

Rulandské 
bílé 

1979 23080 5160 Vysoké       

Rulandské 
šedé 

1979 21500 4950 Vysoké       

Tramín 
červený 

1979 32520 7315 Vysoké       

 
Pozemek p.č. 2756 v katastrálním území Újezdec u Osvětiman je součástí vinice registrační číslo 
774057/0020, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, IČ 63481961, 
Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 

Registrační číslo vinice 
Katastrální 

území 
Viniční 

trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

774057/0020 

Újezdec u 
Osvětiman 

Stará 
hora 

4400 4248 06.02.2023 
1306/4, 

550-1180 
(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2752 (500), 2753 (600), 2754 (500), 2755 (600), 2756 (500), 2757 (1000), 2758 (700) 

Skladba 
Odrůda Rok výsadby 

Plocha 
[m2] 

Počet keřů Vedení       

Zweigeltrebe 1978 4400 1310 Vysoké      

 
 
Pozemky p.č. 2921, 2905 v katastrálním území Újezdec u Osvětiman jsou součástí vinice 
registrační číslo 774057/0018, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 
1000183833, IČ 63481961, Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB (kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=143409&Z_CHK=30006
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=143409&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=143409&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=143409&kuKod=774057


774057/0018 

Újezdec u 
Osvětiman 

Stará 
hora 

19824 19824 23.01.2023 
1301/11, 
550-1180 

(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2904 (100), 2905 (200), 2906 (500), 2907 (1260), 2908 (900), 2909 (993), 2910 (2617), 2911 (1350), 2912 
(1550), 2913 (3100), 2914 (1189), 2915 (604), 2916 (1475), 2917 (1118), 2918 (470), 2919 (441), 2920 (752), 

2921 (405), 2922 (800) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Ryzlink 
rýnský 

1998 19824 6170 Záclona       

 
Pozemek p.č. 2724 v katastrálním území Újezdec u Osvětiman je součástí vinice registrační číslo 
774057/0002, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, IČ 63481961, 
Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 
 

Registrační číslo vinice 
Katastrální 

území 
Viniční 

trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

774057/0002 

Újezdec u 
Osvětiman 

Stará 
hora 

75434 76397 06.11.2018 
1301/2, 

550-1180 
(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2704 (928), 2705 (73), 2707 (359), 2708 (543), 2709 (680), 2710 (827), 2711 (411), 2712 (139), 2714 (700), 2715 
(371), 2716 (4043), 2717 (2898), 2718 (5532), 2719 (1670), 2720 (4100), 2721 (2306), 2722 (4484), 2723 (2024), 
2724 (2586), 2725 (3700), 2726 (2063), 2727 (4865), 2728 (3907), 2729 (2510), 2730 (2908), 2731 (175), 2732 

(7708), 2733 (2784), 2734 (2172), 2735 (453), 2736 (2177), 2737 (2214), 2750 (3124) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Müller 
Thurgau 

1977 29213 7700 Vysoké       

Rulandské bílé 1976 2407 647 Vysoké       

Rulandské 
šedé 

1977 38562 9920 Vysoké       

Zweigeltrebe 1978 5252 1380 Vysoké       
 

  

Pozemek p.č. 2872 v katastrálním území Újezdec u Osvětiman je součástí vinice registrační číslo 
774057/0001, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, IČ 63481961, 
Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 

Registrační číslo vinice 
Katastrální 

území 
Viniční 

trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=143370&Z_CHK=31539
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=143370&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=143370&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=143370&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=14479&Z_CHK=1103
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14479&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14479&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14479&kuKod=774057


774057/0001 

Újezdec u 
Osvětiman 

Stará 
hora 

30107 30107 23.01.2023 
1301/3, 

550-1180 
(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2856 (1066), 2857 (1058), 2858 (2321), 2859 (2436), 2860 (2430), 2861 (1500), 2862 (1696), 2863 (1400), 2864 
(1300), 2865 (1100), 2866 (1000), 2867 (800), 2868 (2000), 2869 (2800), 2870 (1900), 2871 (1200), 2872 

(1500), 2873 (700), 2874 (1900) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Cabernet 
Moravia 

1999 30107 9335 Záclona       

 

  

Pozemek p.č. 2943 v katastrálním území Újezdec u Osvětiman je součástí vinice registrační číslo 
774057/0005, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, IČ 63481961, 
Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 

Registrační číslo vinice 
Katastrální 

území 
Viniční 

trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

774057/0005 

Újezdec u 
Osvětiman 

Stará 
hora 

67243 65653 28.02.2023 
1301/5, 

550-1180 
(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2934 (1000), 2936 (1800), 2937 (900), 2938 (600), 2940 (850), 2941 (850), 2942 (850), 2943 (1500), 2944 (1500), 
2945 (2500), 2946 (1800), 2947 (1000), 2948 (2100), 2949 (1500), 2951 (1500), 2952 (2100), 2953 (930), 2954 
(1100), 2955 (3000), 2956 (2153), 2957 (660), 2958 (2000), 2966 (520), 2967 (4800), 2968 (460), 2969 (1700), 

2970 (1400), 2971 (1400), 2972 (1400), 2973 (2900), 2974 (4100), 2975 (4100), 2976 (2900), 2977 (1000), 2978 
(1500), 2980 (970), 2981 (600), 2982 (1500), 2983 (1300), 2984 (1200), 2985 (1300) 

Skladba 
Odrůda Rok výsadby 

Plocha 
[m2] 

Počet keřů Vedení       

Chardonnay 1995 67243 16200 Vysoké       

 
Pozemky p.č. 2225, 2336/286 v katastrálním území Boršice u Buchlovic jsou součástí vinice 
registrační číslo 607983/0016, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 
1000183833, IČ 63481961, Šardice 700, 696 13 Šardice. Vinice má tyto atributy: 
 

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

607983/0016 

Boršice u 
Buchlovic 

Staré 
hory 

117719 118351 24.04.2017 
5201/4, 

540-1180 
(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 

1336/175 (25), 2039/11 (58), 2039/110 (371), 2039/111 (102), 2039/117 (200), 2039/118 (780), 2039/119 (826), 
2039/120 (842), 2039/121 (489), 2039/122 (440), 2039/123 (462), 2039/5 (1169), 2054/1 (130), 2054/10 (65), 
2054/11 (112), 2054/12 (80), 2054/13 (49), 2054/14 (15), 2054/15 (118), 2054/16 (97), 2054/17 (63), 2054/2 

(156), 2054/29 (109), 2054/30 (85), 2054/31 (76), 2054/32 (79), 2054/33 (114), 2054/5 (109), 2054/6 (92), 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=14478&Z_CHK=847
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14478&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14478&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14478&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=103416&Z_CHK=29232
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=103416&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=103416&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=103416&kuKod=774057
https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=14476&Z_CHK=335
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14476&kuKod=607983
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14476&kuKod=607983
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=14476&kuKod=607983


plocha 
[m2]) 

2054/7 (75), 2054/8 (69), 2054/9 (58), 2222/1 (665), 2222/2 (669), 2223 (428), 2224 (486), 2225 (464), 2226/1 
(342), 2226/2 (683), 2226/3 (342), 2227 (539), 2228 (525), 2229 (30), 2230/1 (673), 2326/184 (121), 2336/1 
(407), 2336/134 (100), 2336/155 (502), 2336/156 (365), 2336/157 (312), 2336/158 (529), 2336/159 (441), 

2336/160 (196), 2336/161 (380), 2336/162 (188), 2336/163 (403), 2336/164 (194), 2336/165 (212), 2336/166 
(178), 2336/167 (176), 2336/168 (285), 2336/169 (72), 2336/170 (58), 2336/171 (52), 2336/172 (28), 2336/173 
(33), 2336/174 (30), 2336/176 (43), 2336/177 (43), 2336/178 (112), 2336/179 (238), 2336/180 (99), 2336/181 

(120), 2336/182 (119), 2336/183 (132), 2336/185 (123), 2336/186 (155), 2336/207 (278), 2336/209 (302), 
2336/210 (933), 2336/211 (601), 2336/212 (1057), 2336/213 (1369), 2336/214 (1330), 2336/215 (1432), 

2336/216 (1302), 2336/217 (3590), 2336/218 (2356), 2336/219 (1587), 2336/220 (1630), 2336/221 (1278), 
2336/222 (1499), 2336/223 (865), 2336/224 (1474), 2336/225 (1500), 2336/226 (832), 2336/227 (356), 

2336/228 (1270), 2336/229 (3445), 2336/230 (1604), 2336/231 (1455), 2336/232 (1378), 2336/233 (1240), 
2336/234 (2209), 2336/235 (950), 2336/236 (1924), 2336/237 (1045), 2336/238 (1763), 2336/239 (1796), 
2336/240 (1475), 2336/241 (1591), 2336/242 (1118), 2336/243 (1108), 2336/244 (1972), 2336/245 (61), 
2336/246 (752), 2336/247 (823), 2336/248 (1380), 2336/249 (1527), 2336/250 (1420), 2336/251 (1533), 
2336/252 (1581), 2336/253 (919), 2336/254 (990), 2336/255 (1000), 2336/256 (990), 2336/257 (1460), 

2336/258 (625), 2336/259 (1810), 2336/260 (810), 2336/261 (580), 2336/262 (680), 2336/263 (670), 2336/264 
(2528), 2336/265 (1169), 2336/266 (1050), 2336/267 (420), 2336/268 (570), 2336/269 (760), 2336/270 (870), 

2336/271 (1408), 2336/272 (940), 2336/273 (800), 2336/274 (717), 2336/275 (1100), 2336/276 (800), 2336/277 
(227), 2336/278 (342), 2336/279 (610), 2336/280 (441), 2336/281 (900), 2336/282 (945), 2336/283 (553), 

2336/284 (359), 2336/285 (223), 2336/286 (153), 2336/287 (91), 2336/288 (71), 2336/289 (67), 2336/291 (105), 
2336/292 (628), 2336/293 (582), 2336/294 (636), 2336/295 (613), 2336/296 (552), 2336/301 (100), 2336/302 

(80), 2336/303 (93), 2336/304 (98), 2336/305 (147), 2336/306 (174), 2336/307 (42), 2336/308 (124), 2336/311 
(24), 2341/1 (1047), 2341/5 (941), 4837/65 (15), 4837/66 (30), 4837/67 (22), 4837/68 (1200), 4837/96 (20) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Veltlínské 
zelené 

1980 117719 31010 Záclona      

 
Pozemek p.č. 2336/260 v katastrálním území Boršice u Buchlovic je součástí vinice registrační 
číslo 607983/0081 pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, IČ 
63481961, Šardice 700, 696 13 Šardice (atributy výše) a 607983/0081 pěstitele T. B., ID SZR 
1009738720, IČ 05690765, RČ 8911035001, Boršice 337, 687 09 Boršice. Vinice má tyto 
atributy: 
 

Registrační číslo 
vinice 

Katastrální 
území 

Viniční 
trať 

Osázená 
plocha 

[m2] 

Osázená 
plocha dle 
LPIS [m2] 

Datum 
rozhodnutí 

DPB 
(kvalita 
vazby) 

Příznak 
vinice 

Autorizovaná 
vinice 

607983/0081 

Boršice u 
Buchlovic 

Staré 
hory 

13763 12433 24.04.2017 
5201/6, 

540-1180 
(1) 

CHOP Ne 

Parcelní 
číslo 

(osázená 
plocha 
[m2]) 

2336/1 (100), 2336/210 (110), 2336/212 (160), 2336/213 (230), 2336/214 (220), 2336/215 (250), 2336/216 
(240), 2336/217 (710), 2336/218 (500), 2336/219 (270), 2336/220 (220), 2336/221 (240), 2336/222 (230), 

2336/223 (130), 2336/224 (230), 2336/225 (250), 2336/226 (210), 2336/228 (211), 2336/229 (450), 2336/230 
(270), 2336/231 (250), 2336/232 (220), 2336/233 (180), 2336/234 (330), 2336/235 (150), 2336/236 (320), 

2336/237 (140), 2336/238 (260), 2336/239 (240), 2336/240 (210), 2336/241 (180), 2336/242 (90), 2336/243 
(110), 2336/244 (190), 2336/245 (160), 2336/246 (60), 2336/247 (50), 2336/248 (100), 2336/249 (90), 2336/250 

(110), 2336/251 (120), 2336/252 (110), 2336/253 (120), 2336/254 (110), 2336/255 (100), 2336/256 (110), 
2336/257 (140), 2336/258 (140), 2336/259 (290), 2336/260 (140), 2336/261 (120), 2336/262 (120), 2336/263 

(130), 2336/264 (350), 2336/265 (200), 2336/266 (150), 2336/267 (80), 2336/268 (130), 2336/269 (40), 
2336/270 (30), 2336/271 (40), 2336/272 (10), 2341/5 (30), 4837/29 (89), 4837/31 (107), 4837/32 (72), 4837/33 

(119), 4837/34 (80), 4837/35 (168), 4837/36 (177), 4837/37 (51), 4837/38 (71), 4837/39 (87), 4837/40 (83), 
4837/41 (79), 4837/42 (74), 4837/49 (57), 4837/50 (112), 4837/51 (51), 4837/52 (44), 4837/54 (87), 4837/55 

https://portal.mze.cz/ssl/app/rv/vinice_prohl$vinice.QueryViewByKey?P_ID=132889&Z_CHK=32576
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=132889&kuKod=607983
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=132889&kuKod=607983
https://portal.mze.cz/ssl/app/lpis/lpis/ng/mapa/index.html?viniceSrId=132889&kuKod=607983


(65), 4837/56 (73), 4837/57 (48), 4837/58 (113), 4837/59 (56), 4837/60 (53), 4837/61 (103), 4837/62 (83), 
4837/63 (67), 4837/64 (13) 

Skladba 

Odrůda Rok výsadby 
Plocha 

[m2] 
Počet keřů Vedení       

Veltlínské 
zelené 

1980 13763 3625 Záclona       

 
 
Na pozemku p.č. 2508/28 v katastrálním území Boršice u Buchlovic není v systému registru vinic 
vedena osázená plocha registrované vinice. 
 
Pozemek p.č. 2530/194 v katastrálním území Boršice u Buchlovic je součástí zrušených vinic 
registrační číslo 607983/0100, 607983/0105, 607983/0101, 607983/0103, 607983/0102, 
607983/0106, 607983/0104 pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, 
IČ 63481961, Šardice 700, 696 13 Šardice.  
 
Pozemek p.č. 2228 v katastrálním území Boršice u Buchlovic je součástí vinice registrační číslo 
607983/0016, pěstitele Vinařství NEOKLAS Šardice a.s., ID SZR 1000183833, IČ 63481961, 
Šardice 700, 696 13 Šardice. Atributy vinice viz výše. 
 

XI. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 14. března 2024 
vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou 
pod č. j.: UKZUZ 044082/2024, o obnovení povolení přípravku na ochranu rostlin Askon 
(evid. č.: 5065-0). 

K vašemu požadavku sdělujeme:  
viz následující tabulka 

Název přípravku Evid. č.: První povolení Obnovení povolení 

Askon 5065-0 9. 8. 2013 dosud neproběhlo 

 
Datem prvního povolení přípravku je datum nabytí právní moci rozhodnutí uvedené v tabulce. 

Přípravek byl povolen dle čl. 33 nařízení ES č. 1107/2009 v souladu se schválením účinných 
látek (STEP II nemusel proběhnout). Obnovení schválení účinných látek dosud neproběhlo, 
nemohla tedy proběhnout ani obnova povolení dle čl. 43 nařízení ES č. 1107/2009. 
 

 


